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Uczniowie klas mundurowych z Grudziądza w NwOSG –
intensywna lekcja służby

Dagmara Bielec
30.03.2026

Komenda Nadwiślańskiego Oddziału Straży Granicznej im. Powstania
Warszawskiego gościła uczniów klas o profilu mundurowym oraz
wojskowym z III Liceum Ogólnokształcącego im. Jana Pawła II w
Grudziądzu wraz z kadrą pedagogiczną.

Gości powitał Komendant NwOSG gen. bryg. SG Dariusz Lutyński, podkreślając znaczenie
współpracy ze szkołami oraz rolę klas mundurowych jako naturalnego zaplecza przyszłych
funkcjonariuszy. Już od pierwszych minut nie brakowało pytań – o nabór, realia służby i
możliwości rozwoju.

Program wizyty był konkretny i dynamiczny. Funkcjonariusze przedstawili historię
formacji granicznych oraz współczesne zadania Straży Granicznej, a część prezentacyjna
szybko przerodziła się w aktywną dyskusję z młodzieżą.

Duże zainteresowanie wzbudziły wystąpienia funkcjonariuszy Wydziału Operacyjno-
Śledczego. Technicy kryminalistyki pokazali „kuchnię” swojej pracy – od zabezpieczania
śladów po wykorzystanie nowoczesnych narzędzi. Z kolei zagadnienia związane z
nielegalną migracją i kontrolą legalności pobytu zostały przedstawione w oparciu o realne
doświadczenia służbowe.

Nie zabrakło również tematów ważnych społecznie – uczestnicy poznali mechanizmy
handlu ludźmi oraz znaczenie profilaktyki w przeciwdziałaniu temu zjawisku.

Dużym zainteresowaniem cieszył się pokaz psa służbowego z PSG Warszawa–Okęcie,
który zaprezentował swoje umiejętności w praktyce – bezbłędnie i z pełnym
zaangażowaniem.

Na zakończenie funkcjonariusze Wydziału Zabezpieczenia Działań zaprezentowali sprzęt i
uzbrojenie wykorzystywane w służbie, przybliżając specyfikę realizowanych zadań.

Wizyta była nie tylko okazją do poznania Straży Granicznej „od środka”, ale także
konkretną lekcją o służbie, odpowiedzialności i możliwych ścieżkach kariery. Spotkanie
zakończyło się podziękowaniami oraz wspólnym zdjęciem na pamiątkę.
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